

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 2024



Grudziądz uczcił 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Podczas uroczystości Służbę Więzienną reprezentował ppłk Krystian Wasiński - Dyrektor Zakładu Karnego Nr 1 w Grudziądzu.

Narodowe Święto Niepodległości

Narodowe Święto Niepodległości to święto państwowe obchodzone corocznie 11 listopada, dla upamiętnienia odzyskania niepodległości przez Polskę w 1918 roku. Święto zostało ustanowione ustawą z dnia 23 kwietnia 1937 roku. Po II Wojnie Światowej zostało zniesione, a od 1989 roku ponownie jest obchodzone jako jedno z najważniejszych polskich świąt państwowych.

Grudziądzanie świętują

W Grudziądzu obchody patriotyczne rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie w Bazylice pw. św. Mikołaja została odprawiona Msza Święta w intencji Ojczyzny z udziałem wojskowej asysty honorowej. Po nabożeństwie grudziądzanie, udekorowani biało czerwonymi kotylionami, przemaszerowali pod pomnik Żołnierza Polskiego, gdzie odbyły się uroczystości z ceremoniałem wojskowym. Jednym z elementów obchodów było oddanie hołdu poległym dla Niepodległej przez liczne delegacje - w tym służby mundurowej. Na zakończenie uroczystości została otwarta wystawa "Niepodległa na mapach. Kształtowanie granic po 1918 roku".

Twierdza Grudziądz otwarta!

Dni Otwarte Twierdzy Grudziądz z okazji Święta Niepodległości to wieloletnia, miejska tradycja. Podczas Dnia Otwartego Cytadeli zaprezentowały się jednostki wojskowe z rejonu działania 13WOG oraz służby i instytucje mundurowe. Obok współczesnego uzbrojenia można było obejrzeć wystawę zabytkowej broni ręcznej. Dla zwiedzających udostępnione zostały wybrane fragmenty: majdanu, donżonu, kazamaty, chodniki podziemne, bastiony i raweliny. Z punktu widokowego na koronie Wielkiego Magazynu można było podziwiać rozległą panoramę Wisły i Kociewia w czym pomogą wojskowe lornety. Dla zainteresowanych przygotowano lekcje udzielania pierwszej pomocy. Na Cytadeli nie zabrakło również grudziądzkich kolekcjonerów, którzy zaprezentowali swoje zbiory, a także grup rekonstrukcyjnych. W programie oprócz zwiedzania historycznych fortyfikacji przygotowano wiele atrakcji towarzyszących, m. in. spotkanie z funkcjonariuszami Służby Więziennej.

Praca w Służbie Więziennej

Funkcjonariusze obecni na pikniku przedstawili uczestnikom obchodów specyfikę pracy w Służbie Więziennej. Pokazali zainteresowanym wykorzystywane w pracy za wysokim murem środki ochrony osobistej i środki przymusu bezpośredniego. Omówili także zasady rekrutacji i wymagania jakie trzeba spełnić, aby wstąpić w szeregi formacji.

Test/ zdjęcia: kpt. Karolina Goss

